Lanová dráha Kleť

Na vrchol Blanského lesa Kleť je možné se dopravit sedačkovou lanovkou, jejíž dolní stanice se nachází v Krasetíně nedaleko obce Holubov. 

Provoz lanové dráhy byl zahájen 1.7.1961. Stavba trvala dva roky a podílely se na ní Transporta Chrudim, Elektrozávody Praha a Vodní stavby Tábor. 
Poprvé u nás byly použity podpěry trubkové konstrukce, nové kladkové baterie včetně uchycení a kladky s gumovými bandážemi. Délka lanovky je 1792 m, převýšení je 383 m, má 100 pevně uchycených sedaček, přepravní kapacita je 220 osob/hod a za celou dobu existence bylo přepraveno už více než 3 000 000 cestujících. 
Počátkem 80. let probíhaly na lanové dráze rozsáhlejší rekonstrukce - nová elektroinstalace, nové sedačky a výměna všech kladkových baterií včetně kladek. Rozsáhlejší údržba probíhá 2 krát do roka (podzim, jaro), kdy není lanová dráha přístupna veřejnosti. 
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Jízdní řád 
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PROVOZ LANOVÉ DRÁHY 
KRASETÍN - KLEŤ 
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Ceny jízdného 

PRIVATE
Jízdné 
Plné 
Zlevněné 






Dospělý 
Dítě 6-10 let 
ZTP 
Školní výpravy 
Kolo 
Důchodci 

nahoru 
50,- 
30,- 
30,- 
40,- 
30,- 
45,- 

dolů 
30,- 
20,- 
20,- 
25,- 

25,- 

zpáteční 
80,- 
50,- 
50,- 
65,- 

70,- 

Upozornění 

· Každá jízda může být z povětrnostních a provozních důvodů odřeknuta 

· Po odjetí 15 prázdných sedaček je ukončen nástup cestujících. Poté je možná jízda až dalším spojem nebo sejde-li se více než 25 platících cestujících. 

· V době jízdního řádu lze uskutečnit i mimořádnou jednotlivou jízdu po zaplacení min. 500,- Kč pro jízdu jedním směrem. Mimořádné jízdy se objednávají v pokladně. Mimo jízdní řád musí být mimořádná jízda objednána nejpozději 1 den předem. 

· V blízkosti dolní stanice lanovky je parkoviště s občerstvením. V nedalekém Holubově je železniční stanice na trati České Budějovice - Český Krumlov - Kájov i zastávka autobusů na trati Český Krumlov - Holubov - Křemže - Brloh . 

· Podrobnější informace a objednání mimořádných jízd na tel. 380 715 308 
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Lokalita je v předhůří Šumavy, v Chráněné krajinné oblasti Blanský les. Sedačková lanovka vede z Krasetína na Kleť, nejvyšší horu Blanského lesa. Krasetín je částí obce Holubov, odkud vede Naučná stezka Třísov - Dívčí Kámen - Holubov. 

Z vrcholu Kleti je výborný rozhled do všech světových stran, na Šumavu, Budějovickou pánev a za vhodného počasí jsou viditelné vrcholky rakouských Alp. V nejstarší kamenné rozhledně v Čechách je umístěna stálá výstava - Kulturní a přírodní význam Kleti. Na vrcholu Kleti se nachází Astronomická observatoř Kleť, pobočka Hvězdárny a planetária v Českých Budějovicích. 
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Technické zajímavosti a parametry 

Provoz lanové dráhy byl zahájen 1.7.1961. Stavba trvala dva roky a podílely se na ní Transporta Chrudim, Elektrozávody Praha a Vodní stavby Tábor. 

Poprvé u nás byly 

použity podpěry trubkové konstrukce, nové kladkové baterie včetně uchycení a kladky s gumovými bandážemi. Délka lanovky je 1792 m, převýšení je 383 m, má 100 pevně uchycených sedaček, přepravní kapacita je 220 osob/hod a za celou dobu existence bylo přepraveno už více než

 3 000 000 cestujících. 

Počátkem 80. let probíhaly na lanové dráze rozsáhlejší rekonstrukce - nová elektroinstalace, nové sedačky a výměna všech kladkových baterií včetně kladek. Rozsáhlejší údržba probíhá 2 krát do roka (podzim, jaro), kdy není lanová dráha přístupna veřejnosti.
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